

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA MENSUAL
 FINANCIERA FAMA, S.A.
 Al 31 de marzo 2024
 Expresado en Córdoba



ACTIVOS	SALDO
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	297,753,379.00
Moneda Nacional	92,997,965.78
Caja	19,050,148.10
Banco Central de Nicaragua	20,532.87
Instituciones Financieras	37,957,889.95
Depósitos Restringidos	-
Equivalentes de Efectivo	35,969,394.86
Moneda Extranjera	204,755,413.22
Caja	23,722,568.87
Banco Central de Nicaragua	3,444,101.93
Instituciones Financieras	111,696,010.41
Depósitos Restringidos	-
Equivalentes de Efectivo	65,892,732.01
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	-
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Otro Resultado Integral	-
Cartera a Costo Amortizado	2,016,492,136.40
Inversiones a Costo Amortizado, Neto	374,681.23
Cartera de Créditos, Neta	2,016,117,455.17
Vigentes	2,021,574,408.57
Prorrogados	-
Reestructurados	24,826,891.80
Vencidos	33,692,583.19
Cobro Judicial	-
(-) Diferimiento de Comisiones y Otros	- 4,943,093.15
Intereses y Comisiones por Cobrar sobre Cartera de Créditos	43,351,352.60
(-) Provisión de Cartera de Créditos	- 102,384,687.84
Cuentas por Cobrar, Neto	19,915,007.32
Activos no Corrientes Mantenidos para la Venta	-
Activos Recibidos en Recuperación de Créditos	-
Participaciones	-
Activo Material	94,833,178.80
Activos Intangibles	20,645,333.68
Activos Fiscales	12,298,303.46
Otros Activos	35,837,047.61
TOTAL ACTIVOS	2,497,774,386.27
PASIVOS	
Pasivos Financieros a Costo Amortizado	1,960,541,933.57
Obligaciones con el Público	-
Moneda Nacional	-
Depósitos a la Vista	-
Depósitos de Ahorro	-
Depósitos a Plazo	-
Otros Depósitos del Público	-
Moneda Extranjera	-
Depósitos a la Vista	-
Depósitos de Ahorro	-
Depósitos a Plazo	-
Otros Depósitos del Público	-
Intereses sobre Obligaciones con el Público por Depósitos	-

Otras Obligaciones Diversas con el Público	-
Obligaciones por Depósitos de Instituciones Financieras y de Organismos Internacionales	-
Obligaciones por Emisión de Deuda	20,462,756.36
Pasivos por Operaciones de Reporto	-
Obligaciones con Instituciones Financieras y por otros Financiamientos	1,940,079,177.21
Obligaciones con el Banco Central de Nicaragua	-
Arrendamiento Financiero	-
Pasivos Financieros a Valor Razonable con Cambios en Resultados	-
Pasivos Fiscales	21,148,928.28
Obligaciones Subordinadas y/o Convertibles en Capital	-
Otros Pasivos y Provisiones	84,033,199.45
TOTAL PASIVOS	2,065,724,061.30
PATRIMONIO	
Fondos Propios	385,462,306.35
Capital Social Pagado	345,032,000.00
Aportes a Capitalizar	-
Obligaciones Convertibles en Capital	-
Capital Donado	-
Reservas Patrimoniales	15,536,966.58
Resultados Acumulados	13,470,962.23
Resultado del Ejercicio	11,422,377.54
TOTAL FONDOS PROPIOS	385,462,306.35
Otro Resultado Integral Neto	6,619,279.81
Ajustes de Transición	39,968,738.81
TOTAL PATRIMONIO	432,050,324.97
CUENTAS CONTINGENTES	
CUENTAS DE ORDEN	2,550,918,032.95





Firma del Gerente General o Similar Firma del Gerente Financiero o Similar Firma del Contador General o Similar





ESTADO DE RESULTADOS MENSUAL
FINANCIERA FAMA, S.A.
Al 31 de marzo 2024
Expresado en Córdoba



	SALDO
Ingresos Financieros	194,929,577.30
Ingresos Financieros por Efectivo	620,716.89
Ingresos Financieros por Inversiones	315,878.37
Ingresos Financieros por Cartera de Créditos	192,201,732.89
Otros Ingresos Financieros	1,791,249.15
Gastos Financieros	51,041,632.83
Gastos Financieros por Obligaciones con el Público	-
Gastos Financieros por Depósitos de Instituciones Financieras y de Organismos Internacionales	-
Gastos Financieros por Emisión de Deuda	400,354.23
Gastos Financieros por Operaciones de Reporto	-
Gastos Financieros por Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos	48,148,323.78
Gastos Financieros por Cuentas por pagar	-
Gastos Financieros por Obligaciones con el Banco Central de Nicaragua	-
Gastos Financieros por Obligaciones Subordinadas y/o Convertibles en Capital	-
Otros Gastos Financieros	2,492,954.82
Margen Financiero antes de Mantenimiento de Valor	143,887,944.47
Ajustes netos por Mantenimiento de Valor	-
Margen Financiero, bruto	143,887,944.47
Resultados por Deterioro de Activos Financieros	14,364,464.88
Margen Financiero, neto después de Deterioro de Activos Financieros	129,523,479.59
Ingresos (Gastos) Operativos, neto	6,063,954.00
Resultado Operativo	135,587,433.59
Resultados por Participación en Asociadas, Negocios Conjuntos y Subsidiarias	-
Dividendos y Retribuciones por Instrumentos de Patrimonio	-
Ganancia por Valoración y Venta de Activos y Otros Ingresos	-
Pérdida por Valoración y Venta de Activos	-
Resultado después de Ingresos y Gastos operativos	135,587,433.59
Ajustes netos por Diferencial Cambiario	-
Resultado después de Diferencial Cambiario	135,587,433.59
Gastos de Administración	116,901,418.99
Resultados por Deterioro de Activos no Financieros	-
Resultados de operaciones antes de Impuestos y Contribuciones por Leyes Especiales	18,686,014.60
Contribuciones por Leyes Especiales	515,856.25
Gasto por Impuesto sobre la Renta	6,747,780.81
RESULTADO DEL EJERCICIO	11,422,377.54

Firma del Gerente General o Similar

Firma del Gerente Financiero o Similar

Firma del Contador General o Similar

